
 

Comune di Marigliano
                                       Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Geom. Roberto MONDA

Registro  Generale n. 347     del 10/05/2018
Registro  Settore  n. 42   del   27.03.2018   

OGGETTO: Liquidazione competenze Centrale Unica di Committenza “C.U.C.”  per le  
procedure di  affidamento del servizio di ricovero, mantenimento e cura cani randagi  
pericolosi periodo anni due 
      
        (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del 
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie nte

               Il Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                           

         IL RESPONSABILE  SETTORE V 
                  Geom. Roberto MONDA 

Il  Responsabile Settore V
1



Premesso : 
- che con determinazione settore V n. 158 del 20.10.2017 è stato assunto regolare 
impegno e sono stati approvati  gli atti propedeutici   per procedere all’indizione della 
gara per il servizio di ricovero, mantenimento e cura cani randagi pericolosi periodo 
anni due; 
- che, con la medesima determinazione è stato dato mandato alla  “C.U.C. Centrale 
Unica  di  committenza” istituita  presso  l’Agenzia  di  sviluppo dei  Comuni  dell’area 
nolana,  in possesso dei requisiti di qualificazione ai sensi del D.L. n.179/2012 conv. 
in  L.n.179  di  curare  le  procedure  di  aggiudicazione,  così  come  stabilito   dalla 
convenzione di adesione di cui alle deliberazioni di C.C.n.17/2017 e n.40/2017;  

Preso atto:
  -che nella  citata convenzione all’art. 17 comma 6 lettera a) è stato stabilito che 
all’atto formale di indizione della gara  deve essere liquidato alla “C.U.C.”  l’1% della 
somma spettante per i costi di funzionamento;

  -che la  prestazione è esigibile al 31.12.2017;
Vista la fattura formato elettronico n. 103/05  del 23.12.2017 trasmessa dall’Agenzia 
di Sviluppo dei Comuni dell’Area Nolana per l’importo di € 2.440,00 iva inclusa al 
22%,comprensivo della somma sopra descritta e delle spese per la pubblicazione 
della gara;  

Visto il CIG n. 727269736C; 
Vista la dichiarazione ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge n. 136/2010 sulla 
“tracciabilità  dei  flussi  finanziari”  per  gli  estremi  identificativi  del  conto  corrente 
“DEDICATO”;
Visto il DURC on-line regolare per contributi scadenza in data 25.05.2018;            
Visti: 
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 
4/2 del D. Lgs. 118/2011;
il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
il regolamento comunale di contabilità; 
Ritenuto  provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1.  liquidare  a favore della società “ Agenzia di Sviluppo dei Comuni Area Nolana 
S.c.p.A.  con  sede  in  Camposano  via  Trivice  D’Ossa,28  (P.IVA:  045225451219) 
l’importo complessivo di € 2.440,00 Iva inclusa al 22%, quale somma spettante 
all’atto formale di indizione della gara per il servizio di ricovero, mantenimento e 
cura cani randagi pericolosi periodo anni due;

2. di  emettere mandato  di  pagamento  a  favore  dell’  Agenzia  di  Sviluppo  dei 
Comuni  Area  Nolana  (P.IVA:045225451219)  per  l’importo  imponibile   pari  a  € 
2.000,00  a  mezzo  di  bonifico  bancario  sulle  coordinate   codice  IBAN 
ITxxxxxxxxxx; 

3. di  emettere mandato  di  pagamento  in  favore  dell’Erario  per  l’importo  di  € 
440,00 (IVA), ai  sensi  dell’art  17-ter  del  DPR 633/72 modificato  dall’art.  1, 
comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190 “Split Payment”- 
scissione dei pagamenti;

4. di  dare  atto che  la  somma  di  €  2.440,00  risulta  impegnata  al  cap.1283/0 
impegno n.1811 E.F. 2017;

5. di  trasmettere la  presente  determinazione,  all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli 
adempimenti consequenziali.                

                                                                           Il Responsabile  Settore V
                                                                          Geom.Roberto MONDA

2


	Comune di Marigliano
	- che con determinazione settore V n. 158 del 20.10.2017 è stato assunto regolare impegno e sono stati approvati gli atti propedeutici per procedere all’indizione della gara per il servizio di ricovero, mantenimento e cura cani randagi pericolosi periodo anni due;
	- che, con la medesima determinazione è stato dato mandato alla “C.U.C. Centrale Unica di committenza” istituita presso l’Agenzia di sviluppo dei Comuni dell’area nolana, in possesso dei requisiti di qualificazione ai sensi del D.L. n.179/2012 conv. in L.n.179 di curare le procedure di aggiudicazione, così come stabilito dalla convenzione di adesione di cui alle deliberazioni di C.C.n.17/2017 e n.40/2017;

	D E T E R M I N A

